
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 

ZITTING VAN: 26 juni 2018  

 
Gemeente 2470 RETIE Provincie ANTWERPEN 
 
AANWEZIG: Adriaensen Natalie - voorzitter 

Geuens Patrick - burgemeester 
Claessens Koen, Matthijs Fonny, Janssens Luc, Pelckmans Kristel, Wynants Thomas 
- schepenen 
Verwaest Herwig, Vanherck Guy, Boonen Nicole, Bastiaansen Griet, Hermans Lut, 
Adriaensen Karolien, Blockx Niels, Lenaerts Mia, Tielens Hans, Moons Guy, Menten 
Els - raadsleden 
Blockx Margriet - schepen met raadgevende stem (art.31GD) 
Noyens Alois - algemeen directeur 

 

 
10. Gemeentelijke basisschool: wijziging schoolreglement. 

 
De gemeenteraad, 
 

 Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 30, 42 en 43; 
 

Gelet het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 27,28,33,37,54 en 172 quinquies; 
 
Gelet op het decreet betreffende de leerlingenbegeleiding in het basisonderwijs,het secundair onderwijs 
en de centra voor leerlingenbegeleiding van 18 april 2018; 
 
Gelet op het overleg in de schoolraad van 25 juni 2018, 
 
Overwegende de aanpassingen aan de ministeriële omzendbrief van 21 december 1998 betreffende het 
uitreiken van het getuigschrift basisonderwijs; 
 
Overwegende de ministeriële omzendbrief van 21 juni 2017 betreffende samenstelling 
ondersteuningsnetwerken in het basis en secundair onderwijs; 
 
Overwegende de aanpassingen aan de ministeriële omzendbrief van 8 februari 2002 betreffende informatie 
bij eerste inschrijving en schoolreglement; 
 
Overwegende de aanpassingen aan de ministeriële omzendbrief van 22 juni 2007 betreffende 
kostenbeheersing in het basisonderwijs; 
 
Overwegende dat een schoolbestuur voor elk van zijn basisscholen een schoolreglement moet opstellen 
dat de betrekkingen tussen het schoolbestuur en de ouders en de leerlingen regelt; 
 
Overwegende dat het huidig schoolreglement gewoon basisonderwijs (inclusief de infobrochure) 
goedgekeurd op 27 juni 2017 aan actualisatie toe is; 
 
Overwegende dat meer specifieke afspraken door het college van burgemeester en schepenen, na overleg 
in de schoolraad, worden opgenomen in de infobrochure; 
 
Gelet op het model van schoolreglement van het Onderwijssecretariaat van de Steden en Gemeenten van 
de Vlaamse Gemeenschap; 

 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1: Het bestaande schoolreglement gewoon basisonderwijs met inbegrip van de infobrochure, 

goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 27 juni 2017 wordt opgeheven. 
 
Artikel 2: Het hierbij gevoegde schoolreglement wordt goedgekeurd. 
 
Artikel 3: De meer specifieke regels en afspraken worden door het college van burgemeester en 

schepenen opgenomen in de infobrochure. 



 
Artikel 4: Het schoolreglement gewoon basisonderwijs en de infobrochure wordt bij elke inschrijving 

van een leerling en nadien bij elke wijziging, ter beschikking gesteld (op papier of via een 
elektronische drager) aan de ouders, die ondertekenen voor akkoord. 

 
 
Aldus gedaan in zitting met datum als hoger vermeld. 
 
De algemeen directeur, De voorzitter, 
(get. A. Noyens) (get. N. Adriaensen) 

 
Voor eensluidend uittreksel: 

Retie, 17 juli 2018.  
 

De algemeen directeur, De voorzitter, 
 
 
 
 
Alois Noyens Natalie Adriaensen 
 
 
 
 


